
 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. IX-884 36 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 
 

 

2014 m.  d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 36 straipsnio pakeitimas 
1.  Pakeisti 36 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Energetikos įmonėms už pažeidimus vykdant reguliuojamąją veiklą, išskyrus šio 

straipsnio 2 dalyje numatytus pažeidimus, užtikrinant atitiktį teisės aktų nustatytoms 

reguliuojamosios veiklos sąlygoms, Komisija skiria baudas: 

1) už viešai privalomos skelbti informacijos apie energetikos įmonės reguliuojamąją veiklą 

nepaskelbimą, už teisės aktuose nustatytos informacijos nepateikimą šio įstatymo 25 straipsnio 1 

dalyje nurodytiems asmenims, taip pat neteisingos ar ne visos informacijos pateikimą, jeigu šie 

pažeidimai per Komisijos nustatytą protingą laikotarpį, bet ne ilgesnį kaip du mėnesiai, nebuvo 

pašalinti, – nuo vieno tūkstančio litų dviejų šimtų aštuoniasdešimt devynių eurų iki 0,5 procento 

energetikos įmonės metinių pajamų, gautų praėjusiais finansiniais metais iš konkrečios 

reguliuojamosios veiklos, kurią vykdant padarytas pažeidimas; 

2) už kitų įstatymų nustatytų licencijuojamos veiklos sąlygų pažeidimą arba jų nevykdymą, 

už Komisijos įpareigojimų (nurodymų) nutraukti neteisėtą veiklą, pašalinti nustatytus 

licencijuojamos veiklos sąlygų pažeidimus nevykdymą arba vykdymą ne laiku, už įsipareigojimų 

nesilaikymą – nuo vieno tūkstančio litų dviejų šimtų aštuoniasdešimt devynių eurų iki vieno 

procento energetikos įmonės metinių pajamų, gautų praėjusiais finansiniais metais iš konkrečios 

licencijuojamos veiklos, kurią vykdant padarytas pažeidimas; 

3) už veiklos saugumo ir patikimumo, sąžiningos konkurencijos ir vartotojų 

nediskriminavimo principų pažeidimą, išskyrus šio straipsnio 2 dalyje nurodytus atvejus, už 

reguliuojamosios veiklos sąlygų pakartotinį pažeidimą per kalendorinius metus – nuo dviejų 

tūkstančių litų penkių šimtų septyniasdešimt devynių eurų iki dviejų procentų energetikos 

įmonės metinių pajamų, gautų praėjusiais finansiniais metais iš konkrečios reguliuojamosios 

veiklos, kurią vykdant padarytas pažeidimas; 

4) už energijos perdavimo ar skirstymo veiklos nepriklausomumo ir veiklos atskyrimo 

reikalavimų nevykdymą ar jų netinkamą vykdymą, jeigu per Komisijos nustatytą protingą terminą, 

bet ne ilgesnį kaip du mėnesiai, šie pažeidimai nebuvo ištaisyti, vertikalios integracijos įmonei ir 

(ar) tinklų operatoriui – iki dešimt procentų šios energetikos įmonės metinių pajamų, gautų 

praėjusiais finansiniais metais iš konkrečios reguliuojamosios veiklos, kurią vykdant padarytas 

pažeidimas.“ 

2. Pakeisti 36 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Didmeninės energijos rinkos dalyviams už Reglamento (ES) Nr. 1227/2011 nuostatų 

pažeidimus Komisija skiria sankcijas: 

1) už didmeninės energijos rinkos sandorių, įskaitant prekybos nurodymus, duomenų 

nepateikimą, prekybos vykdymą didmeninėje rinkoje neužsiregistravus Komisijoje ar kitos 

valstybės narės nacionalinėje reguliavimo institucijoje, laiku nepranešus Komisijai, kad sandoris 

gali pažeisti Reglamento (ES) Nr. 1227/2011 3 ar 5 straipsnį, taip pat už didmeninės energijos 

rinkos skaidrumo ir vientisumo sąlygų, išskyrus šio straipsnio 2 dalies 2 punkte nurodytas sąlygas, 



2 

pažeidimą skiria piniginę baudą nuo vieno tūkstančio litų dviejų šimtų aštuoniasdešimt devynių 

eurų iki dviejų procentų asmens metinių pajamų praėjusiais finansiniais metais iš veiklos, kurią 

vykdant padarytas pažeidimas, o jeigu asmenys neturėjo pajamų praėjusiais finansiniais metais iš 

veiklos, kurią vykdant padarytas pažeidimas, – iki penkiasdešimt tūkstančių litų keturiolikos 

tūkstančių keturių šimtų aštuoniasdešimt vieno euro, arba kreipiasi į teismą skirti laikiną 

apribojimą vykdyti veiklą didmeninėje energijos rinkoje; 

2) už prekybą naudojantis viešai neatskleista informacija, tokios informacijos tinkamą 

neatskleidimą ir (ar) manipuliavimą (piktnaudžiavimą) didmeninėje energijos rinkoje skiria piniginę 

baudą nuo dviejų tūkstančių litų penkių šimtų septyniasdešimt devynių eurų iki dešimt procentų 

asmens metinių pajamų praėjusiais finansiniais metais iš veiklos, kurią vykdant padarytas 

pažeidimas, o jeigu asmenys neturėjo pajamų praėjusiais finansiniais metais iš veiklos, kurią 

vykdant padarytas pažeidimas, – iki vieno milijono litų dviejų šimtų aštuoniasdešimt devynių 

tūkstančių šešių šimtų dvidešimt eurų, arba kreipiasi į teismą skirti laikiną apribojimą vykdyti 

veiklą didmeninėje energijos rinkoje.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 


